

# Umowy na przebudowę i remont dróg powiatowych podpisane

Dzisiaj w Starostwie Powiatowym przedstawiciele Powiatu Limanowskiego podpisali umowę na wykonanie zadań powiatowych związanych z poprawą warunków przejezdności bezpieczeństwa na drogach powiatowych obejmujących następujące odcinki dróg Limanowa -Chełmiec w m. Pisarzowa oraz Słopnice- Chyszówki –Jurków w m. Słopnicach.

Wykonawcą obu zadań jest firma : Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe LIMDROG z Limanowej wyłoniona w wyniku przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Realizowane zadania to:

1. Przebudowa odcinka drogi powiatowej w miejscowości Pisarzowa na długości 688 mb tj. od cmentarza parafialnego do wysokości Kościoła w ramach zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1551K Limanowa -Chełmiec w km 6+182-6+870 w miejscowości Pisarzowa”

Zakres zadania będzie obejmował : frezowanie istniejącej nawierzchni, wykonanie wzmocnienia konstrukcji jezdni siatką , położenie nowych warstw nawierzchni bitumicznej , uzupełnienie pobocza drogi , odwodnienie liniowe drogi w na wysokości Kościoła

Wartość zadania 440.930,92 zł. brutto. Termin umowy realizacji – do 31.07.2018r.

2. Remont uszkodzonego odcinka drogi powiatowej relacji Słopnice- Chyszówki w miejscowości Słopnice na odcinku 141 mb w ramach zadania pn: „Remont drogi powiatowej nr 1614K w miejscowości Słopnice w km 3+926 – 4+067”

Zakres planowanych prac będzie obejmował : roboty ziemne wraz z wykonaniem podbudowy w miejscu powstałego przełomu-wysadziny, położenie nowej nawierzchni bitumicznej

Wartość zadania : 62.059,65 zł. brutto z terminem umownym wykonania do 30.06.2018r.

W podpisaniu umów uczestniczyli : Jan Puchała – Starosta Limanowski, Mieczysław Uryga – Wicestarosta , Marek Urbański – Dyrektor PZD, Bogumił Król – Główny Księgowy PZD oraz Maciej Szkarłat – Prezes PDM LIMDROG.

---

## **Pogoda w powiecie limanowskim na najbliższe dni**

Dzisiaj od godziny 11.00 do jutra tj. 17 maja do godziny 23.00 na obszarze województwa małopolskiego przewidywane są intensywne opady deszczu i burze – informuje Centralne Biuro Prognoz Meteorologicznych w Krakowie.

<b>Ostrzeżenie meteorologiczne Nr 43</b>	
<b>Nazwa biura</b>	IMGW-PIB Centralne Biuro Prognoz Meteorologicznych w Krakowie
<b>Zjawisko/stopień zagrożenia</b>	<b>Intensywne opady deszczu/2, Burze/1</b>
<b>Obszar</b>	województwo małopolskie
<b>Ważność (cz. urz.)</b>	<b>od godz. 11:00 dnia 16.05.2018 do godz. 23:00 dnia 17.05.2018</b>

<b>Przebieg</b>	<p>Prognozuje się wystąpienie opadów deszczu o natężeniu okresami miarkowanym. Prognozowana suma opadów za okres obowiązywania ostrzeżenia od 35 mm do 50 mm, lokalnie do 80 mm. Prognozowane jest także wystąpienie w ciągu dnia 16.05 burz z porywami wiatru do 75 km/h.</p>
<b>Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska (%)</b>	<p>Intensywne opady deszczu: 90% Burze: 80%</p>
<b>Uwagi</b>	Brak.
<b>Dyżurny synoptyk</b>	Alina Jasek-Kamińska
<b>Godzina i data wydania</b>	godz. 17:13 dnia 15.05.2018
<b>SMS</b>	<p>IMGW-PIB OSTRZEGA: DESZCZ/2 małopolskie od 11:00/16.05 do 23:00/17.05.2018 opady od 35 mm do 50 mm, lokalnie do 80 mm</p> <p>IMGW-PIB OSTRZEGA: BURZE/1 małopolskie od 11:00/16.05 do 23:00/17.05.2018 porywy 75 km/h</p>
<p>Opracowanie niniejsze i jego format, jako przedmiot prawa autorskiego podlega ochronie prawnej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994r o prawie autorskim i prawach pokrewnych (dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.). Wszelkie dalsze udostępnianie, rozpowszechnianie (przedruk, kopiowanie, wiadomość sms) jest dozwolone wyłącznie w formie dosłownej z bezwzględnym wskazaniem źródła informacji tj. IMGW-PIB.</p>	

# Odwiedź Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa!

**Czy w Twojej okolicy jest bezpiecznie? Możesz mieć na to wpływ. Odwiedź Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa!**

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, jest polską platformą wymiany informacji pomiędzy policją, a społeczeństwem. To interaktywna mapa, która pozwala przekazywać funkcjonariuszom informacje o niebezpiecznych miejscach lub uciążliwych zdarzeniach w naszej okolicy. Mapa jest bardzo prosta w obsłudze. Wystarczy zaznaczyć miejsce i wybrać rodzaj zagrożenia.

KMBZ nie wymaga logowania i podawania swoich danych. Zgłosić możemy nie tylko wykroczenia w ruchu drogowym, ale również niewłaściwą infrastrukturę drogową, kłusownictwo, niszczenie zieleni, wypalanie traw i wiele innych. Każde ze zgłoszeń jest dokładnie weryfikowane jest przez policję.

W tym roku do Komendy Policji w Limanowej wpłynęło 113 zgłoszeń, z czego blisko połowa została potwierdzona.

Korzystając z Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa pamiętajmy, że nie służy ona do doraźnego zgłaszania interwencji oraz składania zawiadomień o przestępstwach i wykroczeniach.

W nagłych wypadkach, które wymagają natychmiastowej interwencji należy dzwonić na numery 997 lub 112.

*źr. KPP Limanowa*

---

# Ostrzeżenie

Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu 08.05.2018r. z wodociągu lokalnego zaopatrującego Szkołę Podstawową w Stroniu i Szkołę Podstawową w Kaninie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

- punkt poboru Szkoła Podstawowa w Kaninie
- badanie wody wykonane przez WSSE Kraków – nr sprawozdania: LZT/W/574/N/2018

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

1. Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 08.05.2018r.
2. Dobowa produkcja wody : ok. 3 m<sup>3</sup> /dobę
3. Liczba zaopatrywanej ludności : uczniowie i personel szkoły (około 70 osób)
4. Stosowane uzdatnianie wody: brak
5. Liczba pobranych próbek wody – 1
  - punkt poboru sieć – Szkoła Podstawowa w Kaninie
6. Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana
7. Podjęte działania:
  - natychmiast po otrzymaniu w dniu 11.05.2018r. informacji telefonicznej o zanieczyszczeniu zarządca wodociągu podjął działania naprawcze: czyszczenie i dezynfekcja sieci wodociągowej,
  - o zanieczyszczeniu została poinformowana Gmina Limanowa;
  - PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 12/18 z dnia 11.05.2018r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu
8. Wynik badania:
  - a) sieć:
    - Bakterie grupy coli – > 100 j.t. k. w 100 ml wody

- punkt poboru Szkoła Podstawowa w Stroniu
- badanie wody wykonane przez WSSE Kraków – nr sprawozdania: LZT/W/572/N/2018

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.**

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 08.05.2018r.

Dobowa produkcja wody : ok. 3 m<sup>3</sup> /dobę

Liczba zaopatrywanej ludności : uczniowie i personel szkoły (około 110 osób)

Stosowane uzdatnianie wody: brak

Liczba pobranych próbek wody – 1- punkt poboru sieć – Szkoła Podstawowa w Stroniu

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana

Podjęte działania:

- natychmiast po otrzymaniu w dniu 10.05.2018r. informacji telefonicznej o zanieczyszczeniu zarządca wodociągu podjął działania naprawcze: czyszczenie i dezynfekcja sieci wodociągowej,

- o zanieczyszczeniu została poinformowana Gmina Łukowica;

- PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 11/18 z dnia 10.05.2018r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu

Wynik badania:

a) sieć:

- Escherichia coli – 13 j.t. k. w 100 ml wody

---

# Ostrzeżenie: burze z gradem

Centralne Biuro Prognoz Meteorologicznych w Krakowie informuje: – dzisiaj 9 maja od godz. 15.00 do 23.00 w województwie małopolskim wystąpią burze z gradem.

<b>Ostrzeżenie meteorologiczne Nr 41</b>	
<b>Nazwa biura</b>	IMGW-PIB Biuro Prognoz Meteorologicznych w Krakowie
<b>Zjawisko/stopień zagrożenia</b>	Burze z gradem/1
<b>Obszar</b>	województwo małopolskie
<b>Ważność (cz. urz.)</b>	od godz. 15:00 dnia 09.05.2018 do godz. 23:00 dnia 09.05.2018
<b>Przebieg</b>	Prognozuje się wystąpienie miejscami, głównie na zachodzie województwa, burz z opadami deszczu od 20 mm do 30 mm oraz porywami wiatru do 70 km/h. Lokalnie grad.
<b>Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska (%)</b>	80%
<b>Uwagi</b>	Brak.
<b>Dyżurny synoptyk</b>	Monika Kaseja
<b>Godzina i data wydania</b>	godz. 11:37 dnia 09.05.2018
<b>SMS</b>	IMGW-PIB OSTRZEGA: BURZE Z GRADEM/1 małopolskie od 15:00/09.05 do 23:00/09.05.2018 deszcz 30 mm, porywy 70 km/h, grad

Opracowanie niniejsze i jego format, jako przedmiot prawa autorskiego podlega ochronie prawnej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994r o prawie autorskim i prawach pokrewnych (dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.). Wszelkie dalsze udostępnianie, rozpowszechnianie (przedruk, kopiowanie, wiadomość sms) jest dozwolone wyłącznie w formie dosłownej z bezwzględnym wskazaniem źródła informacji tj. IMGW-PIB.

---

## **Promocja atrakcji Powiatu Limanowskiego podczas Weekendu z Dzieckiem w GPN**

Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i weekend na świeżym powietrzu – tak turyści oraz rodziny z terenu powiatu limanowskiego spędzali weekend 5- 6 maja w parku dworskim w Porębie Wielkiej, podczas tegorocznego festynu rodzinnego pn. „WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”.

Program spotkania obfitował w liczne atrakcje m.in. zabawy, gry i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody. Najmłodszy ćwiczyli malowanie, układanie przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach zręcznościowych i terenowych w urokliwych zakątkach parku dworskiego. Starsi zajęli się trenowaniem spostrzegawczości poprzez udział w zabawach. Amatorzy nowoczesnych form poznawania terenu wędrowali po alejkach parku z questem „A może Ewa nie znała drzewa”, by wziąć pod lupę gatunki



rosnących tam drzew oraz by zgłębić historię rodu hrabiów Wodzickich i ich posiadłości w Porębie Wielkiej.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas wspinaczki na ścianie i moście powietrznym, a przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielali porad wszystkim zainteresowanym bezpieczeństwem podczas wypoczynku.

Nie mniejszym zainteresowaniem, wśród dostępnych rozrywek cieszyło się stoisko przygotowane przez Powiat Limanowski, gdzie odwiedzający otrzymali informacje na temat atrakcji turystycznych naszego regionu. Prezentowany był sprzęt turystyczny oraz można było nauczyć się jak poprawnie wędrować z kijami nordic-walking. Na stoisku Powiatu prezentowany był także projekt „Cyfrowe Dziedzictwo Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina” realizowany w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Powodzeniem wśród gości cieszyły się rowery, które na co dzień dostępne są w wypożyczalniach na trasach wokół Góry Mogielica. A także dużym zainteresowaniem cieszyły się Google cardboardy, dzięki którym można było oglądać wirtualne panoramy Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznawali kulturę naszego regionu. Rodziny wędrując ze specjalnie przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury. To był aktywny, pełen wrażeń weekend pod znakiem Gorczańskiej Salamandry. Zapraszamy do śledzenia kolejnych wydarzeń organizowanych przez GPN – najbliższe już w sierpniu 2018 r.!

„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”- to wydarzenie organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z Powiatem Limanowskim, Nadleśnictwem Limanowa, Grupą Podhalańską Górskiego Ochotniczego Pogotowia

Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, Stowarzyszeniem GAZDA z Niedźwiedzia, LGD Stowarzyszeniem „Piękna Ziemia Gorczańska” oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna i Niedźwiedź.

Galeria na [FACEBOOKU](#)

---

## **5-6 maja zapraszamy na Weekend z Dzieckiem w Gorczańskim Parku Narodowym**

Już po raz piąty Gorczański Park Narodowy wraz z partnerami organizują dla odwiedzających Gorce oraz lokalnej społeczności festyn turystyczny pn. „WEEKEND Z GORCZAŃSKIM PARKIEM NARODOWYM”. Ten szczególny weekend wypada w tym roku 5-6 maja oraz 18-19 sierpnia.

Majowa impreza organizowana będzie w parku dworskim w Porębie Wielkiej, sierpniowa na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach. W bieżącym roku – dostosowując do charakteru imprezy zmodyfikowano też nazwę imprezy na: „WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”

Program spotkania z Parkiem będzie obfitował w liczne atrakcje przygotowane przez Park i współorganizatorów: Nadleśnictwo Limanowa, Grupę Podhalańska Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Gminę Mszana Dolna, Powiat Limanowski, Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, Stowarzyszenie GAZDA z Niedźwiedzia, LGD Stowarzyszenie „Piękna Ziemia Gorczańska” oraz licznych twórców i rękodzielników z gminy Mszana Dolna i Niedźwiedź.

Jak co roku na uczestników imprezy czekać będą liczne konkursy, gry i zabawy. Poprzez udział w nich turyści poznają wiele tajemnic przyrody i będą mieć okazję wygrania wielu nagród. Rozwiązując zadania dowiedzą się: Dlaczego salamandra ma plamki oraz ile ich ma? Jak rozróżnić gatunki drzew? Dlaczego ptaki śpiewają? Jak można nauczyć się rozpoznawania ptaków? Jak wyglądają tropy wilka? Co najważniejsze jest w obserwacjach przyrody?

Najmłodszy będą ćwiczyć malowanie, układanie przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyć z rodzicami w grach zręcznościowych i terenowych w urokliwych zakątkach parku dworskiego. Starsi zajmą się trenowaniem spostrzegawczości poprzez udział w zabawach. Amatorzy nowoczesnych form poznawania powędrują po alejkach parku z questem „A może Ewa nie znała drzewa”, by wziąć pod lupę gatunki rosnących tu drzew oraz by zgłębić historię rodu hrabiów Wodzickich i ich posiadłości w Porębie. Będzie też okazja, aby własnoręcznie wykonać pamiątkę, zabawkę czy też prezent dla mamy.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR będą asekurować chętnych wrażeń podczas wspinaczki na ścianie i moście powietrznym. Reprezentanci Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielą porad wszystkim zainteresowanym bezpieczeństwem podczas wycieczki.

Na stanowisku Powiatu Limanowskiego odwiedzający otrzymają informacje na temat atrakcji turystycznych naszego powiatu. Prezentowany będzie sprzęt turystyczny, będzie też można nauczyć się poprawnego wędrowania z kijami nordic-walking.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznają kulturę naszego regionu.

Rodziny wędrując ze specjalnie przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska będą mogli poznać różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY TURYSTÓW, GOŚCI I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ  
NASZEGO REGIONU.

Znajdziecie nas na FB  
Gorczański Park Narodowy  
Wydarzenia

**Spotkajmy się**

# Weekend z dzieckiem

w Gorczańskim Parku Narodowym

**5-6 maja 2018 r.  
godz. 10.00 - 17.00**

ściana wspinaczkowa

spacer z kijami nordic walking

gry terenowe, zabawy,  
i konkursy z nagrodami

lokalne rękodzieło

odkrywanie  
tajemnic przyrody

park dworski  
w Porębie Wielkiej

most powietrzny

*Organizator zastrzega możliwość skrócenia imprezy lub jej odwołania w przypadku opadów*



 Gorczański Park Narodowy	 <b>Powiat Limanowski</b>	 <b>GMINA MSZANA DOLNA</b> <a href="http://www.mszana.pl">www.mszana.pl</a>	 Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie
 <b>Nadleśnictwo Limanowa</b>	 <b>GOPR</b> Grupa Podhalańska	 <b>Kraina Podkowiec</b>	 <b>Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie "Piękna Ziemia Gorczańska"</b>

---

# Posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP – kwiecień 2018

Wczoraj w Starostwie Powiatowym w Limanowej spotkali się przedstawiciele Zarządu Powiatowego OSP, aby wspólnie omówić tematy związane z bieżącym zakresem działań jednostek OSP w powiecie limanowskim.

Podczas spotkania przedstawiciele Zarządu omówili sprawy dotyczące zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP w powiecie limanowskim oraz przygotowań do powiatowych obchodów Dnia Strażaka. W trakcie posiedzenia uczestnicy poruszyli również kwestie związane z organizacją Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, a także Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych zaplanowanych na czerwiec tego roku w Mszanie Dolnej. Następnie Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego przedstawiła szczegółowe informacje związane z przyznanymi przez Województwo Małopolskie środkami finansowymi na odnowę jednostek przeciwpożarowych w powiecie limanowskim. Na terenie powiatu limanowskiego dotacje otrzymało dziewięć jednostek OSP:

- OSP Jurków Gmina Dobra – 41 560 zł
- OSP Wilkowisko Gmina Jodłownik – 41 560 zł
- OSP Szczawa Gmina Kamienica – 41 557 zł
- OSP Laskowa Gmina Laskowa – 12 468 zł
- OSP Wysokie Gmina Limanowa – 31 170 zł
- OSP Łukowica Gmina Łukowica 41 560 zł
- OSP Łostówka Gmina Mszana Dolna – 27 430 zł
- OSP Niedźwiedź Gmina Niedźwiedź – 41 560 zł
- OSP Tymbark Gmina Tymbark – 41 560 zł

W kolejnym punkcie st. kpt. Wojciech Frączek – p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej zaprezentował i omówił działania ratowniczo-gaśnicze przeprowadzone na terenie powiatu w pierwszym kwartale 2018 roku. Na zakończenie przedstawiciele omówili szczegóły związane z organizacją Pielgrzymki dla strażaków z powiatu limanowskiego, która została zaplanowana na sierpień 2018 roku do Sanktuarium Matki Boskiej Szkaplerznej w Pasierbcu.



---

## **Dziewięć remiz OSP z terenu powiatu limanowskiego otrzyma dofinansowanie**

Prace remontowo-budowlane w remizach OSP oraz zagospodarowanie terenu wokół nich – to na te działania gminy i jednostki OSP z Małopolski otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu Małopolskie Remizy 2018.

W sumie na remonty 83 strażnic samorząd województwa przeznaczył w tym roku ze swojego budżetu niemal 3 mln zł.

Wśród remiz strażackich, które otrzymają dofinansowanie znalazło się dziewięć budynków ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu limanowskiego:

OSP Jurków Gmina Dobra – 41 560 zł  
OSP Wilkowisko Gmina Jodłownik – 41 560 zł  
OSP Szczawa Gmina Kamienica – 41 557 zł  
OSP Laskowa Gmina Laskowa – 12 468 zł  
OSP Wysokie Gmina Limanowa – 31 170 zł  
OSP Łukowica Gmina Łukowica 41 560 zł  
OSP Łostówka Gmina Mszana Dolna – 27 430 zł  
OSP Niedźwiedź Gmina Niedźwiedź – 41 560 zł  
OSP Tymbark Gmina Tymbark – 41 560 zł

*Codzienna praca strażaków z jednostek OSP jest bezcenna. Dlatego już od kilku lat dokładamy wszelkich starań, aby mogli pełnić swoją służbę w jak najlepszych warunkach, a uczestnicząc w akcjach ratunkowych mieli do dyspozycji nowoczesny sprzęt i samochody – mówił wicemarszałek Wojciech Kozak.*

Za otrzymane z konkursu pieniądze mogą zostać sfinansowane zakupy materiałów budowlanych, które zostaną wykorzystane w remontach, prace remontowo-budowlane oraz zagospodarowanie terenu wokół remiz, w szczególności dotyczących części operacyjno-technicznej budynków, a także wykonanie i umieszczenie tabliczki informacyjnej o udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego.

[Maopolskie Remizy\\_2018\\_\\_lista\\_dotacje\\_1](#)

źr.oprac./zdj.: UMWM Kraków

---

# Zapraszamy do PCIT Limanowa na wystawę Uczestników Warsztatów Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej

Powiat Limanowski serdecznie zaprasza **27 kwietnia (piątek)** o godzinie **15.00** do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej na otwarcie wystawy prac **Uczestników Warsztatów Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej**. Wystawę można będzie oglądać w limanowskim buzdromie do 31 maja br. Zapraszamy!

## **Warto wiedzieć...**

„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży, które odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej inicjatywy, a ich liczba stale się powiększa. Wszystko zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał pomysł, aby w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi rzeczy, które odchodzą w niepamięć. Pięciosobowa grupa dzieci robiła kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam. Obecnie w warsztatach uczestniczy 35 osób w wieku od siedmiu do osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia i wiek nie ma tu żadnego znaczenia, liczy się entuzjazm, zaangażowanie i kreatywność. Mentorką warsztatów jest seniorka- skarbnica wiedzy o tradycji- Pani Antonina Lubera. Zajęcia dla dzieci prowadzą społecznie panie Małgorzata Górka,



Zofia Rosiek, Marta Pawłowska i Sabina Frączek. Każda z nich obdarzona jest wieloma talentami i ma wiele pomysłów, aby zainteresować dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji przemyścić to, co w tradycji najważniejsze – dziedzictwo naszych przodków. Uczestnicy warsztatów „Czerwone korale” nauczyli się robić bibułowe kwiaty na palmy wielkanocne, które zdobią teraz Kościół w Pisarzowej. Wykonują co roku tradycyjne ozdoby choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten sposób akcje charytatywne. Ozdoby choinkowe zawieszane są również na wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym. „Czerwone korale” to także wspólne wykonywanie ozdób z koralików, haft wstążeczkowy i krzyżykowy, taniec i śpiew starych piosenek i pieśni. Tradycją warsztatów stały się spotkania z okazji „Dnia Matki”, „Dnia Babci i Dziadka” uświetnione występami dzieci, noworoczny bal przebierańców i festyn z okazji „Dnia Dziecka”. Wiele można by pisać o atmosferze panującej na warsztatach, o powiększającej się liczbie uczestników, ale najważniejsza w tej inicjatywie są spontaniczność i symbioza młodości z wiekiem dojrzałym, oraz troska o to, by tradycję mieszkańców Pisarzowej ocalić od zapomnienia.



Powiat  
**Limanowski**

**Zapraszamy na**



## **WERNISAŻ WYSTAWY**

**prac Uczestników Warsztatów Artystycznych  
„Czerwone Korale” z Pisarzowej**

**27 kwietnia 2018 r. /piątek/ o godz. 15.00**

**W Powiatowym Centrum Informacji  
Turystycznej w Limanowej**

**Rynek 25, /Buzodrom/**



**Wystawa będzie prezentowana do 31 maja 2018 r.**